



**2023/2018(INI)**

20.9.2023

# **ÆNDRINGSFORSLAG**

## **1 - 79**

**Udkast til betænkning**

**Michaela Šojdrová**

(PE751.652v01-00)

Gennemførelse af programmet for Det Europæiske Solidaritetskors 2021-2027  
((2023/2018(INI))



**Ændringsforslag 1**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Henvisning 22 a (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

– *der henviser til sin beslutning af 8. marts 2022 om den rolle, som kultur, uddannelse, medier og idræt spiller i bekæmpelsen af racisme (P9\_TA(2022)0057),*

Or. en

**Ændringsforslag 2**  
**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

**Forslag til beslutning**  
**Betragtning A a (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*Aa. der henviser til, at "solidaritetsprojekt" betyder en ulønnet solidaritetsaktivitet, der finder sted i en periode på op til 12 måneder, og som udføres af grupper bestående af mindst fem deltagere med henblik på at tage hånd om vigtige udfordringer i deres samfund og samtidig rummer en klar europæisk merværdi;*

Or. en

**Ændringsforslag 3**  
**Irena Joveva, Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Salima Yenbou**

**Forslag til beslutning**  
**Betragtning B**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

B. der henviser til, at solidaritetsaktiviteter bør have en potentiel

B. der henviser til, at solidaritetsaktiviteter bør have en potentiel

europæisk merværdi, gavne lokalsamfundene og fremme deltagernes personlige, uddannelsesmæssige, sociale, medborgerlige og faglige udvikling; der henviser til, at frivilligt arbejde, både i og uden for Unionen, er en berigende oplevelse i en ikkeformel og uformel læringskontekst;

europæisk merværdi, gavne lokalsamfundene og fremme deltagernes personlige, uddannelsesmæssige, sociale, medborgerlige og faglige udvikling; der henviser til, at frivilligt arbejde, både i og uden for Unionen, er en berigende oplevelse i en ikkeformel og uformel læringskontekst, **samtidig med at solidaritet, europæiske værdier og lige muligheder fremmes;**

Or. en

#### **Ændringsforslag 4**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

#### **Forslag til beslutning Betragtning B**

##### *Forslag til beslutning*

B. der henviser til, at solidaritetsaktiviteter bør have en **potentiel** europæisk merværdi, gavne lokalsamfundene og fremme deltagernes personlige, uddannelsesmæssige, sociale, medborgerlige og faglige udvikling; der henviser til, at frivilligt arbejde, både i og uden for Unionen, er en berigende oplevelse i en ikkeformel og uformel læringskontekst;

##### *Ændringsforslag*

B. der henviser til, at solidaritetsaktiviteter bør have en europæisk merværdi, gavne lokalsamfundene og fremme deltagernes personlige, uddannelsesmæssige, sociale, medborgerlige og faglige udvikling; der henviser til, at frivilligt arbejde, både i og uden for Unionen, er en berigende oplevelse i en ikkeformel og uformel læringskontekst;

Or. en

#### **Ændringsforslag 5**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

#### **Forslag til beslutning Betragtning B a (ny)**

##### *Forslag til beslutning*

##### *Ændringsforslag*

**Ba. der henviser til, at "solidaritetsaktivitet" betyder en inkluderende aktivitet af høj kvalitet, der**

*tager hånd om vigtige samfundsmæssige udfordringer, bidrager til at nå programmets mål, foregår som frivilligt arbejde, et solidaritetsprojekt eller en netværksaktivitet inden for forskellige områder, herunder inden for humanitær bistand, sikrer europæisk merværdi og overholder bestemmelserne om sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen og relevante sikkerhedsregler;*

Or. en

### **Ændringsforslag 6**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

#### **Forslag til beslutning**

#### **Betragtning B b (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*Bb. der henviser til, at "frivilligt arbejde" betyder en solidaritetsaktivitet, der finder sted i en periode på op til 12 måneder som en frivillig ulønnet aktivitet, der bidrager til at opnå det fælles bedste;*

Or. en

### **Ændringsforslag 7**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

#### **Forslag til beslutning**

#### **Betragtning C**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

C. der henviser til, at virkningerne af covid-19-pandemien *ikke påvirkede* interessen for programmet, *men snarere* fremhævede dets potentiale og viste betydningen af unges engagement i solidaritetsaktiviteter på stedet, herunder blandet frivilligt arbejde;

C. der henviser til, at virkningerne af covid-19-pandemien *påvirkede mobilitetsaspektet af programmet og forsinkede flere projekter; der henviser til, at* interessen for programmet *ikke blev påvirket, hvilket* fremhævede dets potentiale og viste betydningen af unges engagement i solidaritetsaktiviteter på stedet, herunder blandet frivilligt arbejde;

### Ændringsforslag 8

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

#### Forslag til beslutning Betragtning C

##### *Forslag til beslutning*

C. der henviser til, at virkningerne af covid-19-pandemien ikke **påvirkede** interessen for programmet, men snarere fremhævede dets **potentiale** og viste betydningen af unges engagement i solidaritetsaktiviteter på stedet, **herunder blandet frivilligt arbejde**;

##### *Ændringsforslag*

C. der henviser til, at virkningerne af covid-19-pandemien ikke **mindskede** interessen for programmet, men snarere fremhævede dets **relevans** og viste betydningen af unges engagement i solidaritetsaktiviteter på stedet;

### Ændringsforslag 9

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

#### Forslag til beslutning Betragtning F

##### *Forslag til beslutning*

F. der henviser til, at programmets synlighed stadig er forholdsvis lav; der henviser til, at det europæiske ungdomsår i 2022 viste sig at være en enestående mulighed for at øge programmets synlighed;

##### *Ændringsforslag*

F. der henviser til, at programmets synlighed stadig er forholdsvis lav; der henviser til, at det europæiske ungdomsår i 2022 viste sig at være en enestående mulighed for at øge programmets synlighed; **fremhæver derfor behovet for at anvende tilstrækkelige midler til at fremme programmet mere bredt og skabe et genkendeligt mærke**;

### Ændringsforslag 10

Diana Riba i Giner

**Forslag til beslutning  
Betragtning F**

*Forslag til beslutning*

F. der henviser til, at programmets synlighed stadig er forholdsvis lav; der henviser til, at det europæiske ungdomsår i 2022 viste sig at være en enestående mulighed for at øge programmets synlighed;

*Ændringsforslag*

F. der henviser til, at programmets synlighed stadig er forholdsvis lav, **navnlig blandt regionale eller lokale ungdomsorganisationer**; der henviser til, at det europæiske ungdomsår i 2022 viste sig at være en enestående mulighed for at øge programmets synlighed;

Or. en

**Ændringsforslag 11**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

**Forslag til beslutning  
Betragtning F a (ny)**

*Forslag til beslutning*

F. der henviser til, at covid-19-pandemien har vist, at der bør findes måder at gøre programmet mere modstandsdygtigt på i tilfælde af force majeure ved bl.a. at vurdere konsekvenserne af de afbrudte praktikophold og følge op med de berørte deltagere;

*Ændringsforslag*

**Fa. bemærker, at covid-19-pandemien har vist, at der bør findes måder at gøre programmet mere modstandsdygtigt på i tilfælde af force majeure ved bl.a. at vurdere konsekvenserne af de afbrudte praktikophold og følge op med de berørte deltagere;**

Or. en

**Ændringsforslag 12**

**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning  
Betragtning F a (ny)**

*Forslag til beslutning*

Fa. der henviser til, at ungdomsarbejde og uddannelse af ungdomsarbejdere ikke anerkendes i alle medlemsstater, hvilket resulterer i forskelle i Det Europæiske

*Ændringsforslag*

**Fa. der henviser til, at ungdomsarbejde og uddannelse af ungdomsarbejdere ikke anerkendes i alle medlemsstater, hvilket resulterer i forskelle i Det Europæiske**

**Ændringsforslag 13**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Betragtning F b (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*Fb. der henviser til, at anerkendelse af ungdomsarbejde og uddannelse af ungdomsarbejdere vil sikre en minimumsharmonisering af de unges virkelighed i hele Unionen og kan have en positiv indvirkning på kvaliteten af projekterne i programmet for Det Europæiske Solidaritetskorp;*

**Ændringsforslag 14**  
**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Forslag til beslutning**  
**Betragtning G a (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*Ga. der henviser til, at Det Europæiske Solidaritetskorp har et stort potentiale til at udvikle en fælles europæisk følelse af tilhørsforhold, give frivillige mulighed for at blive aktive borgere, bidrage til at opbygge bedre samfund, fremme samhørighed, fremme fred og forebygge vold;*



## Ændringsforslag 15

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

### Forslag til beslutning Betragtning G b (ny)

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**Gb.** *der henviser til, at et meget begrænset antal foranstaltninger direkte vedrørte undervisning i medborgerkundskab<sup>1a</sup>;*

---

<sup>1a</sup> *Betænkning om gennemførelse af foranstaltninger til undervisning i EU-medborgerkundskab*

Or. en

## Ændringsforslag 16

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

### Forslag til beslutning Betragtning H

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

H. *der henviser til, at en af de vigtigste politiske prioriteter er at inddrage unge med færre muligheder; der henviser til, at i 2021-2022 tilhørte i alt 14 060 deltagere denne kategori, hvoraf 8 622 blev tildelt pladser som individuelle frivillige, og 5 438 blev tildelt pladser i frivilligrupper;*

H. *der henviser til, at en af de vigtigste politiske prioriteter er at inddrage unge med færre muligheder; der henviser til, at i 2021-2022 tilhørte i alt 14 060 deltagere denne kategori, hvoraf 8 622 blev tildelt pladser som individuelle frivillige, og 5 438 blev tildelt pladser i frivilligrupper; der henviser til, at inklusivitet, også under hensyntagen til landdistrikterne, fortsat bør være en høj prioritet for programmet, og at der bør gøres en større indsats for at sikre geografisk balance i deltagelsen af personer fra dårligt stillede miljøer i hele Unionen;*

Or. en

## Ændringsforslag 17

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou

### Forslag til beslutning

#### Betragtning H

##### *Forslag til beslutning*

H. der henviser til, at en af de vigtigste politiske prioriteter er at inddrage unge med færre muligheder; der henviser til, at i 2021-2022 tilhørte i alt 14 060 deltagere denne kategori, hvoraf 8 622 blev tildelt pladser som individuelle frivillige, og 5 438 blev tildelt pladser i frivilligrupper;

##### *Ændringsforslag*

H. der henviser til, at en af de vigtigste politiske prioriteter er at inddrage unge med færre muligheder; der henviser til, at i 2021-2022 tilhørte i alt 14 060 deltagere denne kategori, hvoraf 8 622 blev tildelt pladser som individuelle frivillige, og 5 438 blev tildelt pladser i frivilligrupper; ***forventer en fortsat indsats for at nå ud til unge med færre muligheder og yde dem den nødvendige støtte;***

Or. en

## Ændringsforslag 18

Diana Riba i Giner

### Forslag til beslutning

#### Betragtning H a (ny)

##### *Forslag til beslutning*

##### *Ændringsforslag*

***Ha. der henviser til, at udtrykket "personer med færre muligheder" fortsat er meget vanskeligt at definere og kvantificere, og at manglen på praktiske og effektive måder at vurdere projekternes inklusivitet på potentielt kan bringe kapaciteten til at nå ud til dem, der har de mest alvorlige behov, i fare;***

Or. en

## Ændringsforslag 19

Diana Riba i Giner

### Forslag til beslutning

#### Betragtning H b (ny)

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**Hb.** *der henviser til, at EU-strategien for unge bekræfter, at evidensbaseret ungdomspolitikudformning og vidensopbygning er afgørende; datadrevne observationer bidrager desuden til den bredere offentlige debat og fremmer ansvarlighed blandt aktivister, i civilsamfundet og blandt forskere;*

Or. en

**Ændringsforslag 20**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Betragtning H c (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**Hc.** *der henviser til, at det dashboard, der er oprettet for ungdomsstrategien, og de datasæt, der er tilgængelige fra Eurostat, er fragmenterede eller ikkesammenlignelige og ikke let tilgængelige for unge og ungdomsorganisationer;*

Or. en

**Ændringsforslag 21**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Betragtning H d (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**Hd.** *der henviser til, at aldersopdelte eller kønsopdelte data er afgørende for at fremme forståelsen af behovene hos forskellige grupper af unge;*

Or. en

**Ændringsforslag 22**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Betragtning I a (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**Ia.** *der henviser til, at unge migranter og flygtninge står over for strukturelle hindringer for deltagelse i programmet, navnlig på grund af deres administrative status;*

Or. en

**Ændringsforslag 23**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Betragtning I b (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**Ib.** *der henviser til, at der ikke er nogen fast og struktureret proces, der inddrager civilsamfundsorganisationer i udformningen og gennemførelsen af programmet;*

Or. en

**Ændringsforslag 24**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Betragtning J**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**J.** *der henviser til, at det samlede budget på 1 033 mia. EUR for 2021-2027 har en profil med faste satser og ikke kan håndtere den store efterspørgsel, de stigende leveomkostninger,*

**J.** *der henviser til, at det samlede budget på 1 033 mia. EUR for 2021-2027 har en profil med faste satser og ikke kan håndtere den store efterspørgsel, de stigende leveomkostninger,*

inflationsraterne og andre udfordringer;

inflationsraterne og andre udfordringer; *der henviser til, at budgetbegrænsningerne kan skade projekternes kvalitet og inklusivitet og gøre programmet mindre økonomisk bæredygtigt for ungdomsorganisationer;*

Or. en

## **Ændringsforslag 25**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

### **Forslag til beslutning**

#### **Punkt 1**

*Forslag til beslutning*

**1. minder Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de frivillige organisationer om at gennemføre og udvikle programmet for Det Europæiske Solidaritetskorpsets i overensstemmelse med de foranstaltninger og aktiviteter, der er fastlagt for det, og samtidig bidrage til at forenkle procedurerne og øge synligheden;**

*Ændringsforslag*

**udgår**

Or. en

## **Ændringsforslag 26**

**Salima Yenbou, Irena Joveva, Ilana Cicurel, Monica Semedo**

### **Forslag til beslutning**

#### **Punkt 1**

*Forslag til beslutning*

**1. minder Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de frivillige organisationer om at gennemføre og udvikle programmet for Det Europæiske Solidaritetskorpsets i overensstemmelse med de foranstaltninger og aktiviteter, der er fastlagt for det, og samtidig bidrage til at forenkle**

*Ændringsforslag*

**1. minder Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de frivillige organisationer om at gennemføre og udvikle programmet for Det Europæiske Solidaritetskorpsets i overensstemmelse med de foranstaltninger og aktiviteter, der er fastlagt for det, og samtidig bidrage til at forenkle**

procedurerne og øge synligheden;

procedurerne, *sikre forståeligheden og tilgængeligheden af ansøgningsportaler* og øge synligheden;

Or. en

**Ændringsforslag 27**  
**Elżbieta Kruk**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 1 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*1a. understreger betydningen af frivilligt arbejde i forbindelse med humanitære bistandsaktioner for at fremme de humanitære principper om humanisme, neutralitet, upartiskhed og uafhængighed;*

Or. en

**Ændringsforslag 28**  
**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 1 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*1a. insisterer på, at frivilligt arbejde i Det Europæiske Solidaritetskorp skal omfatte lærings- og uddannelseskomponenter og ikke må være en erstatning for praktikophold eller job eller sidestilles med beskæftigelse;*

Or. en

**Ændringsforslag 29**  
**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Forslag til beslutning  
Punkt 1 b (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***1b. mener, at der bør stilles krav om passende uddannelse og dokumenterede færdigheder hos frivillige for at få lov til at have direkte kontakt med sårbare personer, navnlig børn med særlige behov, for at sikre beskyttelsen af børn og for ikke at skade deres trivsel;***

Or. en

**Ændringsforslag 30  
Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning  
Punkt 2**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

2. opfordrer Kommissionen og de nationale agenturer til at styrke den regelmæssige udveksling af bedste praksis, øge den fælles forståelse af programprocedurer, uddybe samarbejdet og forbedre fremme af programmet; understreger, at alle relevante interessenter bør inddrages ***i regelmæssige høringer om spørgsmål, der henhører under deres kompetence;***

2. opfordrer Kommissionen og de nationale agenturer til at styrke den regelmæssige udveksling af bedste praksis, øge den fælles forståelse af programprocedurer, uddybe samarbejdet og forbedre fremme af programmet; understreger, at alle relevante interessenter, ***herunder på lokalt og regionalt plan, bør inddrages som observatører i programmets rådgivende organer i det omfang, de har kompetence til det; anbefaler, at der genetableres og regelmæssigt indkaldes til et rådgivende råd bestående af kyndige og erfarne interessenter, herunder ungdomsorganisationer, der koordineres af Det Europæiske Solidaritetskorps' ressourcecenter;***

Or. en

**Ændringsforslag 31  
Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver,**

## Theodoros Zagorakis

### Forslag til beslutning Punkt 2

#### *Forslag til beslutning*

2. opfordrer Kommissionen og de nationale agenturer til at styrke den regelmæssige udveksling af bedste praksis, øge den fælles forståelse af programprocedurer, uddybe samarbejdet og forbedre fremme af programmet; understreger, at alle relevante interessenter bør inddrages i regelmæssige høringer om spørgsmål, der henhører under deres kompetence;

#### *Ændringsforslag*

2. opfordrer Kommissionen og de nationale agenturer til at styrke den regelmæssige udveksling af bedste praksis, øge den fælles forståelse af programprocedurer, uddybe samarbejdet og forbedre fremme af programmet; understreger, at alle relevante interessenter bør inddrages i regelmæssige høringer om spørgsmål, der henhører under deres kompetence; ***anbefaler, at der genetableres og regelmæssigt indkaldes til et rådgivende råd bestående af kyndige og erfarne interessenter, der koordineres af Det Europæiske Solidaritetskors' ressourcecenter;***

Or. en

### **Ændringsforslag 32**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

### Forslag til beslutning Punkt 2 a (nyt)

#### *Forslag til beslutning*

#### *Ændringsforslag*

***2a. bekræfter, at frivilligt arbejde på stedet giver mulighed for meningsfulde interaktioner, der ikke kan erstattes af virtuelt eller blandet frivilligt arbejde uden at forringe kvaliteten af oplevelsen; påpeger, at blandet eller virtuelt frivilligt arbejde tager hårdt tiltrængte ressourcer fra andre af programmets tiltag;***

Or. en

### **Ændringsforslag 33**



**Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis**

**Forslag til beslutning  
Punkt 2 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**2a. anmoder Kommissionen om at vurdere mulighederne for en mere integreret tilgang til ungdomsaktiviteter på tværs af EU-programmer;**

Or. en

**Ændringsforslag 34**

**Salima Yenbou, Irena Joveva, Ilana Cicurel, Monica Semedo**

**Forslag til beslutning  
Punkt 3**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

3. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at bidrage til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder;

3. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at bidrage til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder; **opfordrer de nationale agenturer til at styrke deres støtte til ansøgere, navnlig de dårligst stillede unge, ved at give dem nøjagtige og detaljerede oplysninger om og bistand til ansøgningsprocessen og de muligheder, som programmet tilbyder;**

Or. en

**Ændringsforslag 35**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

**Forslag til beslutning  
Punkt 3**

*Forslag til beslutning*

3. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at bidrage til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder;

*Ændringsforslag*

3. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at bidrage til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder; **opfordrer Kommissionen til at yde støtte til de nationale agenturer og yde ekspertise og vejledning med henblik på at fremme programmet;**

Or. en

**Ændringsforslag 36**

**Michaela Šojdrová, Peter Pollák**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 3**

*Forslag til beslutning*

3. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at bidrage til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder;

*Ændringsforslag*

3. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at bidrage til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder; **effektiv kommunikation og målrettede støtteforanstaltninger spiller en vigtig rolle i denne henseende;**

Or. en

**Ændringsforslag 37**

**Peter Pollák, Michaela Šojdrová**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 3**

*Forslag til beslutning*

3. opfordrer Kommissionen,

*Ændringsforslag*

3. opfordrer Kommissionen,

medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at bidrage til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder;

medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at bidrage til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder; ***effektiv kommunikation og målrettede støtteforanstaltninger spiller en vigtig rolle i denne henseende;***

Or. en

### **Ændringsforslag 38** **Diana Riba i Giner**

#### **Forslag til beslutning** **Punkt 3**

##### *Forslag til beslutning*

3. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at bidrage til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder;

##### *Ændringsforslag*

3. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at bidrage til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå ud til flere ***ungdomsorganisationer*** og unge, navnlig unge med færre muligheder;

Or. en

### **Ændringsforslag 39** **Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

#### **Forslag til beslutning** **Punkt 3**

##### *Forslag til beslutning*

3. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at ***bidrage til at*** øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle dets varemærke og til at nå

##### *Ændringsforslag*

3. opfordrer ***indtrængende*** Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale agenturer og de engagerede organisationer til at øge bevidstheden om programmet og dets individuelle områder, til at videreudvikle

ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder;

dets varemærke og til at nå ud til flere unge, navnlig unge med færre muligheder; **opfordrer til regelmæssig overvågning og rapportering i denne henseende;**

Or. en

**Ændringsforslag 40**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 3 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**3a. opfordrer de nationale agenturer til at udvikle og gennemføre mere skræddersyede kommunikationsaktiviteter for at nå ud til unge og udnytte potentialet i ungdomsorganisationer, navnlig dem, der ledes af/arbejder med unge med færre muligheder; opfordrer de nationale agenturer til at sørge for mere kapacitetsopbygning for ungdomsorganisationer, så de kan samarbejde med Det Europæiske Solidaritetskors, såsom Appetiser-kurset<sup>1a</sup>;**

---

<sup>1a</sup> <https://www.salto-youth.net/rc/training-and-cooperation/tc-rc-nanetworktcs/appetiser/>

Or. en

**Ændringsforslag 41**  
**Elżbieta Kruk**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 3 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**3a. udtrykker sin bekymring over den langvarige ansættelsesprocedure for**

*frivillige, navnlig med hensyn til ventetiden på obligatorisk uddannelse med fysisk fremmøde, som kan føre til at ansøgere trækker sig og mister interessen; understreger, at humanitære operationer kræver passende uddannelse;*

Or. en

#### **Ændringsforslag 42**

**Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis**

#### **Forslag til beslutning Punkt 3 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**3a. fremhæver, at øget kommunikation og større bevidsthed om programmet skal ledsages af et øget budget for at dække nye ansøgere og undgå en lav succesrate;**

Or. en

#### **Ændringsforslag 43**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farréng, Salima Yenbou**

#### **Forslag til beslutning Punkt 4**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

4. mener, at programmets kommende 10-årsjubilæum i 2026 og muligheden for at erklære 2025 det europæiske år for frivillige yderligere bør forbedre synligheden af frivilligt arbejde og mulighederne for unges aktive engagement;

4. mener, at programmets kommende 10-årsjubilæum i 2026 og muligheden for at erklære 2025 det europæiske år for frivillige yderligere bør forbedre synligheden af frivilligt arbejde og mulighederne for unges aktive engagement, **da udpegelsen af et europæisk år for frivillige er særlig vigtig efter de mange kriser, som Europa har været igennem, hvor værdien af frivillige og deres arbejde var enorm;**

#### Ændringsforslag 44

Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou, Monica Semedo

#### Forslag til beslutning

##### Punkt 5

#### *Forslag til beslutning*

5. bemærker, at solidaritetsprojekter tiltrækker mindre interesse og er mindre synlige, hvilket fører til en ujævn budgetfordeling; opfordrer Kommissionen, de nationale agenturer og **de** frivillige organisationer til at fremme kortsigtede aktiviteter;

#### *Ændringsforslag*

5. bemærker, at solidaritetsprojekter tiltrækker mindre interesse og er mindre synlige, hvilket fører til en ujævn budgetfordeling; opfordrer Kommissionen, de nationale agenturer og frivillige organisationer til at fremme kortsigtede aktiviteter **og opfordrer til større fleksibilitet i budgettildelingen mellem projektområderne**;

#### Ændringsforslag 45

Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco

#### Forslag til beslutning

##### Punkt 6

#### *Forslag til beslutning*

6. bemærker, at unges behov og sociale tendenser er under forandring; opfordrer Kommissionen til at undersøge og udvikle nye former for frivilligt arbejde for den næste programmeringsperiode, **såsom frivilligt arbejde på deltid, virtuelt frivilligt arbejde eller blandet frivilligt arbejde**, og til at give deltagere og organisationer et tilstrækkeligt budget;

#### *Ændringsforslag*

6. bemærker, at unges behov og sociale tendenser er under forandring; opfordrer Kommissionen til at undersøge og udvikle nye former for frivilligt arbejde for den næste programmeringsperiode og til at give deltagere og organisationer et tilstrækkeligt budget;

#### Ændringsforslag 46

**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 6**

*Forslag til beslutning*

6. bemærker, at unges behov og sociale tendenser er under forandring; opfordrer Kommissionen til at undersøge og udvikle nye former for frivilligt arbejde for den næste programmeringsperiode, såsom frivilligt arbejde på deltid, **virtuelt frivilligt arbejde** eller blandet frivilligt arbejde, og til at give deltagere og organisationer et tilstrækkeligt budget;

*Ændringsforslag*

6. bemærker, at unges behov og sociale tendenser er under forandring; opfordrer Kommissionen til at undersøge og udvikle nye former for frivilligt arbejde for den næste programmeringsperiode, såsom frivilligt arbejde på deltid eller blandet frivilligt arbejde, og til at give deltagere og organisationer et tilstrækkeligt budget;

Or. en

**Ændringsforslag 47**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 7**

*Forslag til beslutning*

7. mener, at aktiviteter inden for landets grænser er **særlig vigtige** for unge med færre muligheder; opfordrer Kommissionen til at sænke aldersgrænsen og det obligatoriske minimumsantal på fem deltagere pr. solidaritetsprojekt for aktiviteter inden for landets grænser i den næste programmeringsperiode i overensstemmelse med eksemplet med Erasmus+ ungdomsaktiviteter;

*Ændringsforslag*

7. mener, at aktiviteter inden for landets grænser er **relevante** for unge med færre muligheder; opfordrer Kommissionen til at sænke aldersgrænsen og det obligatoriske minimumsantal på fem deltagere pr. solidaritetsprojekt for aktiviteter inden for landets grænser i den næste programmeringsperiode i overensstemmelse med eksemplet med Erasmus+ ungdomsaktiviteter;

Or. en

**Ændringsforslag 48**

**Ilana Cicurel, Salima Yenbou, Laurence Farreng**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 7 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**7a. opfordrer indtrængende Europa-Kommissionen og medlemsstaterne til at styrke Det Europæiske Solidaritetskorpsets kapacitet inden for europæisk borgermobilitet eller tværnationalt frivilligt arbejde, så det kan fungere som en drivkraft for samarbejde og anerkendelse mellem nationale ordninger for frivilligt arbejde eller samfundstjenester, der giver europæiske mobilitetserfaringer;**

Or. en

**Ændringsforslag 49**  
**Elżbieta Kruk**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 8**

*Forslag til beslutning*

8. anerkender, **at** støtteorganisationer **er afgørende for** forberedelsen af frivillige, men bemærker, at deres rolle fortsat er uklar; opfordrer Kommissionen til at anerkende og styrke de deltagende organisationers specifikke støttende rolle ved at give dem økonomiske incitamenter og gøre deres inddragelse obligatorisk i de frivillige aktiviteter;

*Ændringsforslag*

8. anerkender **den afgørende rolle, som** støtteorganisationer **spiller i** forberedelsen af frivillige, men bemærker, at deres rolle fortsat er uklar; opfordrer Kommissionen til at anerkende og styrke de deltagende organisationers specifikke støttende rolle ved at give dem økonomiske incitamenter og gøre deres inddragelse obligatorisk i de frivillige aktiviteter;

Or. en

**Ændringsforslag 50**  
**Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 8 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*



**8a. mener, at sendeorganisationerne bør have mulighed for selv at afholde forberedende seminarer for deres frivillige, og at organisationerne bør kunne vælge, om deres frivillige deltager i seminarer, der organiseres af organisationerne eller de nationale agenturer;**

Or. en

## **Ændringsforslag 51**

**Salima Yenbou, Irena Joveva, Ilana Cicurel, Monica Semedo**

### **Forslag til beslutning**

#### **Punkt 9**

##### *Forslag til beslutning*

9. glæder sig over programmets inklusive karakter og retningslinjerne for gennemførelsen af dets inklusions- og mangfoldighedsstrategi; opfordrer Kommissionen til at overveje at vedtage en mere fleksibel og inklusiv tilgang til individuelt frivilligt arbejde, der gør det muligt for deltagerne at blande og matche lande, aktivitetsområder og erfaringer med henblik på at gøre programmet mere inklusivt;

##### *Ændringsforslag*

9. glæder sig over programmets inklusive karakter og retningslinjerne for gennemførelsen af dets inklusions- og mangfoldighedsstrategi; opfordrer **til at styrke programmets fokus på de muligheder, det kan give de dårligst stillede unge, og til at øge støtten til organisationer, der arbejder med disse målgrupper, f.eks. ved at iværksætte en oplysningskampagne specifikt rettet mod denne målgruppe; opfordrer** Kommissionen til at overveje at vedtage en mere fleksibel og inklusiv tilgang til individuelt frivilligt arbejde, der gør det muligt for deltagerne at blande og matche lande, aktivitetsområder og erfaringer med henblik på at gøre programmet mere inklusivt;

Or. en

## **Ændringsforslag 52**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

### **Forslag til beslutning**

#### **Punkt 9**

### *Forslag til beslutning*

9. glæder sig over programmets inklusive karakter og retningslinjerne for gennemførelsen af dets inklusions- og mangfoldighedsstrategi; opfordrer Kommissionen til at overveje at vedtage en mere fleksibel og inklusiv tilgang til individuelt frivilligt arbejde, der gør det muligt for deltagerne at blande og matche lande, aktivitetsområder og erfaringer med henblik på at gøre programmet mere inklusivt;

### *Ændringsforslag*

9. glæder sig over programmets inklusive karakter og retningslinjerne for gennemførelsen af dets inklusions- og mangfoldighedsstrategi; opfordrer Kommissionen til at overveje at vedtage en mere fleksibel og inklusiv tilgang til individuelt frivilligt arbejde, der gør det muligt for deltagerne at blande og matche lande, aktivitetsområder og erfaringer med henblik på at gøre programmet mere inklusivt; ***bemærker manglerne ved de nuværende søge- og matchværktøjer på platformen, som forhindrer platformens potentiale i at blive udnyttet tilstrækkeligt;***

Or. en

### **Ændringsforslag 53**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

### **Forslag til beslutning**

#### **Punkt 9**

### *Forslag til beslutning*

9. glæder sig over programmets inklusive ***karakter*** og retningslinjerne for gennemførelsen af dets inklusions- og mangfoldighedsstrategi; opfordrer Kommissionen ***til at overveje at vedtage en mere fleksibel og inklusiv tilgang til individuelt frivilligt arbejde, der gør det muligt for deltagerne at blande og matche lande, aktivitetsområder og erfaringer med henblik på at gøre programmet mere inklusivt;***

### *Ændringsforslag*

9. glæder sig over programmets inklusive ***mål*** og retningslinjerne for gennemførelsen af dets inklusions- og mangfoldighedsstrategi; opfordrer ***indtrængende*** Kommissionen ***og medlemsstaterne til at gennemføre strategien med største omhu og opmærksomhed, navnlig for at støtte organisationer i at nå ud til flere deltagere med færre muligheder og for nøje at overvåge dens gennemførelse;***

Or. en

### **Ændringsforslag 54**

**Diana Riba i Giner**

### **Forslag til beslutning**

**Punkt 9 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**9a. opfordrer Kommissionen og de nationale agenturer til at udvikle mekanismer og værktøjer til at sikre reel og meningsfuld inklusion af personer med færre muligheder samt passende brug af støtteforanstaltninger for at nå dette mål;**

Or. en

**Ændringsforslag 55**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 9 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**9a. opfordrer Kommissionen til at overveje at vedtage en mere fleksibel tilgang til individuelt frivilligt arbejde, der gør det muligt for deltagerne at blande og matche lande, aktivitetsområder og erfaringer;**

Or. en

**Ændringsforslag 56**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 9 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**9a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at medtage specifikke initiativer for EU-frivillige med henblik på at bidrage til genopbygningen af Ukraine efter krigen;**

Or. en

**Ændringsforslag 57**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 9 b (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**9b. opfordrer Kommissionen og de nationale agenturer til at udvikle flere kontroller, mekanismer og værktøjer til at sikre kvaliteten af de projekter, der støttes af programmet, under hensyntagen til modtagerorganisationens erklærede mål ud over dens deltagelse i selve programmet for Det Europæiske Solidaritetskorp; opfordrer indtrængende til at sikre en retfærdig fordeling mellem ansøgerorganisationerne for at sikre en bred fordeling af ressourcerne;**

Or. en

**Ændringsforslag 58**  
**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou, Monica Semedo**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 10**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

10. opfordrer indtrængende Kommissionen til at sikre, at de digitale værktøjer og systemer, der i øjeblikket anvendes til at forvalte og gennemføre programmet, fungerer korrekt og optimalt, og opfordrer den til straks at tage fat på de vedvarende alvorlige problemer med Det Europæiske Solidaritetskorp's IT-værktøjer, som er en væsentlig hindring ikke blot for deltagelse af mindre organisationer og unge med færre muligheder, men også for deltagelse af alle slags modtagere; opfordrer Kommissionen til at forenkle processen for IT-værktøjer og gøre den tilgængelig for alle grupper og

10. opfordrer indtrængende Kommissionen til at sikre, at de digitale værktøjer og systemer, der i øjeblikket anvendes til at forvalte og gennemføre programmet, fungerer korrekt og optimalt, og opfordrer den til straks at tage fat på de vedvarende alvorlige problemer med Det Europæiske Solidaritetskorp's IT-værktøjer, som er en væsentlig hindring ikke blot for deltagelse af mindre organisationer og unge med færre muligheder, men også for deltagelse af alle slags modtagere; opfordrer Kommissionen til at forenkle processen for IT-værktøjer og gøre den tilgængelig for alle grupper og

til at afprøve IT-værktøjer i tilstrækkeligt stort omfang, inden de gennemføres yderligere; bemærker, at Erasmus+ og andre EU-finansierede programmer har haft lignende problemer med IT-værktøjer;

*mere brugervenlig samt* til at afprøve IT-værktøjer i tilstrækkeligt stort omfang, inden de gennemføres yderligere; bemærker, at Erasmus+ og andre EU-finansierede programmer har haft lignende problemer med IT-værktøjer;

Or. en

### **Ændringsforslag 59**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

#### **Forslag til beslutning Punkt 10 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*10a. opfordrer til at styrke de frivilliges viden om Den Europæiske Union i forbindelse med deres grunduddannelse ved at medtage et obligatorisk modul om uddannelse i europæisk medborgerskab med henblik på at øge programmets EU-merværdi;*

Or. en

### **Ændringsforslag 60**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide**

#### **Forslag til beslutning Punkt 10 b (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*10b. opfordrer Kommissionen til at berige solidaritetsopholdet ved at fremme frivilliges besøg på mindsteden i værtslandet, navnlig steder af særlig betydning for Unionens historie, såsom koncentrations- og dødslejre;*

Or. en

**Ændringsforslag 61**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 11**

*Forslag til beslutning*

11. opfordrer indtrængende Kommissionen til at forbedre kvaliteten og kvantiteten af sproglig onlinesupport til deltagerne, integrere bedre sorterings- og filtreringsværktøjer i administrations- og støttesystemet for ophold, forenkle og forkorte ansøgningsprocessen for det nye kvalitetsmærke, fastsætte hyppigere frister for fornyet akkreditering og reducere den tid og den administrative byrde, der er forbundet med fornyet akkreditering;

*Ændringsforslag*

11. opfordrer indtrængende Kommissionen til at forbedre kvaliteten og kvantiteten af sproglig onlinesupport til deltagerne, **herunder på regionale sprog og mindretalssprog, hvor det er relevant**, integrere bedre sorterings- og filtreringsværktøjer i administrations- og støttesystemet for ophold, forenkle og forkorte ansøgningsprocessen for det nye kvalitetsmærke, fastsætte hyppigere frister for fornyet akkreditering og reducere den tid og den administrative byrde, der er forbundet med fornyet akkreditering;

Or. en

**Ændringsforslag 62**  
**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou, Monica Semedo**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 11**

*Forslag til beslutning*

11. opfordrer indtrængende Kommissionen til at forbedre kvaliteten og kvantiteten af sproglig onlinesupport til deltagerne, integrere bedre sorterings- og filtreringsværktøjer i administrations- og støttesystemet for ophold, forenkle og forkorte ansøgningsprocessen for det nye kvalitetsmærke, fastsætte hyppigere frister for fornyet akkreditering og reducere den tid og den administrative byrde, der er forbundet med fornyet akkreditering;

*Ændringsforslag*

11. opfordrer indtrængende Kommissionen til at forbedre kvaliteten og kvantiteten af sproglig onlinesupport til deltagerne **ved at gøre oplysningerne tilgængelige på alle EU-sprog**, integrere bedre sorterings- og filtreringsværktøjer i administrations- og støttesystemet for ophold, forenkle og forkorte ansøgningsprocessen for det nye kvalitetsmærke, fastsætte hyppigere frister for fornyet akkreditering og reducere den tid og den administrative byrde, der er forbundet med fornyet akkreditering;

Or. en

**Ændringsforslag 63**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 11 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**11a. anmoder Kommissionen om at stille sine data om gennemførelsen af programmet til rådighed, navnlig data opdelt efter relevante kategorier såsom aldersgruppe eller køn;**

Or. en

**Ændringsforslag 64**  
**Ilana Cicurel, Irena Joveva, Salima Yenbou, Laurence Farrang**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 12**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

12. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at lette udvidelsen af den gensidige anerkendelse af læringsresultater fra frivilligt arbejde ved at registrere dem i Europass og ved at tilskynde videregående uddannelsesinstitutioner til at tildele meritpoint inden for rammerne af det europæiske meritoverførsels- og meritakkumuleringssystem (ECTS-meritpoint) for disse aktiviteter;

12. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at lette udvidelsen af den gensidige anerkendelse af læringsresultater, **navnlig bløde færdigheder**, fra frivilligt arbejde ved at registrere dem i Europass og ved at tilskynde videregående uddannelsesinstitutioner **og erhvervsuddannelsesinstitutioner** til at tildele meritpoint inden for rammerne af det europæiske meritoverførsels- og meritakkumuleringssystem (ECTS-meritpoint) **eller mikroeksamensbeviser** for disse aktiviteter;

Or. en

**Ændringsforslag 65**  
**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farrang, Salima Yenbou**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 12**

*Forslag til beslutning*

12. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at lette udvidelsen af den gensidige anerkendelse af læringsresultater fra frivilligt arbejde ved at registrere dem i Europass og ved at tilskynde videregående uddannelsesinstitutioner til at tildele meritpoint inden for rammerne af det europæiske meritoverførsels- og meritakkumuleringssystem (ECTS-meritpoint) for disse aktiviteter;

*Ændringsforslag*

12. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at lette udvidelsen af den gensidige anerkendelse af læringsresultater fra frivilligt arbejde ved at registrere dem i Europass og ved at tilskynde videregående uddannelsesinstitutioner til at tildele meritpoint inden for rammerne af det europæiske meritoverførsels- og meritakkumuleringssystem (ECTS-meritpoint) for disse aktiviteter; **opfordrer til øget samarbejde med uddannelsesinstitutioner om at skabe disse synergier;**

Or. en

**Ændringsforslag 66**

**Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 12**

*Forslag til beslutning*

12. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at lette udvidelsen af den gensidige anerkendelse af læringsresultater fra frivilligt arbejde ved at registrere dem i Europass **og** ved at tilskynde videregående uddannelsesinstitutioner til at tildele meritpoint inden for rammerne af det europæiske meritoverførsels- og meritakkumuleringssystem (ECTS-meritpoint) for disse aktiviteter;

*Ændringsforslag*

12. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at lette udvidelsen af den gensidige anerkendelse af læringsresultater fra frivilligt arbejde ved at registrere dem i Europass ved at tilskynde videregående uddannelsesinstitutioner til at tildele meritpoint inden for rammerne af det europæiske meritoverførsels- og meritakkumuleringssystem (ECTS-meritpoint) for disse aktiviteter **og, hvor det er muligt, registrere disse erfaringer som digitale eksamensbeviser eller mikroeksamensbeviser;**

Or. en



**Ændringsforslag 67**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 12**

*Forslag til beslutning*

12. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at lette udvidelsen af den gensidige anerkendelse af læringsresultater fra frivilligt arbejde ved at registrere dem i Europass og ved at tilskynde videregående uddannelsesinstitutioner til at tildele meritpoint inden for rammerne af det europæiske meritoverførsels- og meritakkumuleringssystem (ECTS-meritpoint) for disse aktiviteter;

*Ændringsforslag*

12. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at lette udvidelsen af den gensidige anerkendelse af læringsresultater **og faglige færdigheder** fra frivilligt arbejde ved at registrere dem i Europass og ved at tilskynde videregående uddannelsesinstitutioner til at tildele meritpoint inden for rammerne af det europæiske meritoverførsels- og meritakkumuleringssystem (ECTS-meritpoint) for disse aktiviteter;

Or. en

**Ændringsforslag 68**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 12 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

12a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at styrke anerkendelsen af ungdomsarbejde, uddannelse af ungdomsarbejdere og ikkeformel uddannelse for at harmonisere ungdomsarbejdernes vilkår i hele Unionen;

*Ændringsforslag*

12a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at styrke anerkendelsen af ungdomsarbejde, uddannelse af ungdomsarbejdere og ikkeformel uddannelse for at harmonisere ungdomsarbejdernes vilkår i hele Unionen;

Or. en

**Ændringsforslag 69**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 13**

*Forslag til beslutning*

13. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at indføre en særlig visumkategori for deltagere i Det Europæiske Solidaritetskorp fra lande uden for Schengenområdet, da værtsorganisationer ikke kan hjælpe dem med at få visum;

*Ændringsforslag*

13. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at indføre en særlig visumkategori for deltagere i Det Europæiske Solidaritetskorp fra lande uden for Schengenområdet, **herunder unge migranter og flygtninge**, da værtsorganisationer ikke kan hjælpe dem med at få visum;

Or. en

**Ændringsforslag 70**  
**Diana Riba i Giner**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 13 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

13. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at indføre en særlig visumkategori for deltagere i Det Europæiske Solidaritetskorp fra lande uden for Schengenområdet, da værtsorganisationer ikke kan hjælpe dem med at få visum;

*Ændringsforslag*

**13a. opfordrer Kommissionen og de nationale agenturer til at sikre, at deltagerlister kan underskrives af personer med irregulær status, og at onlineregistreringssystemet accepterer andre identifikationsformer for at gøre programmet virkelig inklusivt;**

Or. en

**Ændringsforslag 71**  
**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 14**

*Forslag til beslutning*

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at afsætte et passende budget til Det Europæiske Solidaritetskorp til at imødekomme den stigende interesse for programmet og imødegå uventede udfordringer såsom stigende inflation og højere

*Ændringsforslag*

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at afsætte et passende budget til Det Europæiske Solidaritetskorp til at imødekomme den stigende interesse for programmet og imødegå uventede udfordringer, såsom stigende inflation og højere

leveomkostninger;

leveomkostninger, *og utilstrækkelige lommepenge til deltagere, der ikke har tilstrækkelige finansielle midler til at forsørge sig selv; opfordrer i denne forbindelse til at øge budgettet for Det Europæiske Solidaritetskors i den næste FFR for 2028-2034;*

Or. en

**Ændringsforslag 72**  
**Emmanuel Maurel**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 14**

*Forslag til beslutning*

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at afsætte et passende budget til Det Europæiske Solidaritetskors til at imødekomme den stigende interesse for programmet og imødegå uventede udfordringer såsom stigende inflation og højere leveomkostninger;

*Ændringsforslag*

14. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at afsætte et passende budget til Det Europæiske Solidaritetskors til at imødekomme den stigende interesse for programmet og imødegå uventede udfordringer såsom stigende inflation og højere leveomkostninger; *mener, at den godtgørelse, som deltagerne i den frivillige del af Det Europæiske Solidaritetskors modtager, bør indekseres i forhold til inflationen i det land, hvor projektet finder sted;*

Or. fr

**Ændringsforslag 73**  
**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 14 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

14a. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at afsætte et passende budget til Det Europæiske Solidaritetskors til at imødekomme den stigende interesse for programmet og imødegå uventede udfordringer såsom stigende inflation og højere leveomkostninger;

*Ændringsforslag*

*14a. mener, at solidaritet bør integreres i alle EU-programmer; roser derfor de synergier, der er opnået med Horisont*

*Europa; opfordrer Kommissionen til at undersøge udviklingen af synergier med Den Europæiske Socialfond og med EU-foranstaltninger vedrørende katastrofehjælp; tager hensyn til, at unge frivillige ikke kan erstatte professionelle førstehjælpere;*

Or. en

**Ændringsforslag 74**  
**Emmanuel Maurel**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 14 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*14a. opfordrer Kommissionen og alle kompetente myndigheder og organisationer til at tage hensyn til de potentielle frivilliges sociale og økonomiske situation og til at tilpasse deres omkostninger i overensstemmelse hermed;*

Or. fr

**Ændringsforslag 75**  
**Michaela Šojdrová, Tomasz Frankowski, Peter Pollák, Sabine Verheyen, Milan Zver, Theodoros Zagorakis**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 14 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*14a. opfordrer Kommissionen til at afhjælpe forsinkelser i tilskudsfinansieringen og foreslår, at der oprettes en central platform, hvor tilskudsmottagere kan uploade kontraktændringer for at undgå forsinkelser i projektgennemførelsen;*

Or. en

## **Ændringsforslag 76**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

### **Forslag til beslutning**

#### **Punkt 14 b (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**14b. i betragtning af Det Europæiske Solidaritetskorpss' uopfyldte efterspørgsel, de stigende anmodninger om solidaritet efter tilbagevendende kriser, dets symbolske værdi med hensyn til at fremme forståelsen og samhørigheden mellem europæerne og omkostningseffektiviteten af foranstaltninger til fremme af fred og forebyggelse af konflikter; opfordrer medlemsstaterne og Kommissionen til som minimum at fordoble budgettet for Det Europæiske Solidaritetskorpss i den næste flerårige finansielle ramme;**

Or. en

## **Ændringsforslag 77**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

### **Forslag til beslutning**

#### **Punkt 15**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

15. opfordrer Kommissionen til at tage hånd om andre budgetmæssige spørgsmål, såsom uoverensstemmelser mellem de nationale agenturer i behandlingen af ansøgninger, ved at indføre specifikke centraliserede tilskud, der forvaltes af Det Europæiske Forvaltningsorgan for Uddannelse og Kultur, til individuelt frivilligt arbejde og solidaritetsprojekter for europæiske organisationer og netværk, ved at anbefale et minimumsbeløb, som

15. opfordrer Kommissionen til at tage hånd om andre budgetmæssige spørgsmål, såsom uoverensstemmelser mellem de nationale agenturer i behandlingen af ansøgninger, ved at indføre specifikke centraliserede tilskud, der forvaltes af Det Europæiske Forvaltningsorgan for Uddannelse og Kultur, til individuelt frivilligt arbejde og solidaritetsprojekter for europæiske organisationer og netværk, ved at anbefale et minimumsbeløb, som

værtsorganisationer skal betale til deres partnerorganisationer/støtteorganisationer, ved at fjerne eller øge det nuværende finansieringsloft for koordineringsomkostninger og ved at sikre regelmæssig finansiering til indehavere af kvalitetsmærker med henblik på langsigtet finansiel planlægning; mener, at disse foranstaltninger vil hjælpe organisationer og nationale agenturer med at skabe flere muligheder og udnytte programmets potentiale;

værtsorganisationer skal betale til deres partnerorganisationer/støtteorganisationer, ved at fjerne eller øge det nuværende finansieringsloft for koordineringsomkostninger, **ved at indeksere faste satser og faste beløb i forhold til inflationen** og ved at sikre regelmæssig finansiering til indehavere af kvalitetsmærker med henblik på langsigtet finansiel planlægning; mener, at disse foranstaltninger vil hjælpe organisationer og nationale agenturer med at skabe flere muligheder og udnytte programmets potentiale;

Or. en

### **Ændringsforslag 78**

**Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Petra Kammerevert, Sylvie Guillaume, Victor Negrescu, Ibán García Del Blanco**

#### **Forslag til beslutning Punkt 15 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**15a. konkluderer, at Det Europæiske Solidaritetskors i lyset af den nuværende store efterspørgsel, der viser programmets relevans blandt de europæiske unge, samt betydningen af dets mål, nemlig at bidrage til social samhørighed, fremme forståelse blandt europæerne og forebygge konflikter gennem solidaritet, også i betragtning af det stigende behov for europæisk støtte efter tilbagevendende kriser, har bevist sit værd som et selvstændigt program og fortjener et styrket budget for at leve op til sit fulde potentiale;**

Or. en

### **Ændringsforslag 79**

**Irena Joveva, Ilana Cicurel, Laurence Farreng, Salima Yenbou**

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 15 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***15a. opfordrer Kommissionen til at fremme skabelsen af flere synergier med andre EU-programmer, navnlig Erasmus+, Horisont Europa og Den Europæiske Socialfond;***

Or. en